平成29年６月29日

各      位

会  社  名     共栄タンカー株式会社

代 表 者 名     代表取締役社長  高田  泰

（コード番号     9130  東証１部）

問 合 せ 先     取締役総務部長 中嶋 靖

（TEL．          03－4477－7171）

固定資産取得に関するお知らせ

 当社は、平成29年６月29日の取締役会において、以下のとおり固定資産を取得することについて決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．取得理由     船隊整備と営業基盤強化のため

２．取得資産内容   新造311,000屯型油槽船（当社持分70％）

３．取得価額     取引先との守秘義務により、開示は控えさせていただきますが、

           市場価額等を勘案して公正妥当な価額であります。

４．取得相手先    ジャパンマリンユナイテッド株式会社

             東京都港区芝五丁目36番 7号

             代表取締役社長 三島慎次郎

             資 本 金    ：250億円

             設   立    ：2013年

             大株主（持株比率） :JFEホールディングス（45.93％）

                        IHI（45.93％）

             当社と当該会社の関係：

①資本関係    当社の株式を12.42%保有

                            ②人的関係   該当無し

                            ③取引関係   有り

                            ④関連当事者  該当無し

５．取得会社     当社連結子会社OCEAN LINK MARITAIME S.A.

６．取得予定時期   2019年度第３四半期

７．今後の見通し   当連結会計年度に与える影響は軽微であります。

当社グループの連結純資産額の30％を超える固定資産を取得するため開示します。

以上